

部長	室長	課長	課長補佐	係長	検算	設計		

## 設 計 書

工事名称 福島市役所本庁舎7階改修工事

工事場所 福島市五老内町 地内

所属：  
職・氏名：  
所属：  
職・氏名：

### 【総括情報表】

- (1) 適用単価地区……………A（県北1）
- (2) 単価適用日……………令和6年12月15日
- (3) 前払率……………40
- (4) 契約保証補正……………金銭的保証
- (5) 共通仮設費区分……………率併用方式
- (6) 建改共通仮設費区分……………率併用方式
- (7) 監理事務所設置……………監理事務所なし
- (8) 主たる工事区分……………建築工事
- (9) 労務費の比率……………普通
- (10) 週休2日補正……………対象外
- (11) 建設リサイクル法対象……………対象外
- (12) 工期[か月]……………3.0か月
- (13) 共通費率の算定式……………公共建築工事共通費積算基準（令和5年改定）

### 【工事概要】

- 1 工事種別：建築工事（改修）
- 2 対 象：福島市役所本庁舎
- 3 改修概要：ユニット撤去及び内装改修工事

### 【取扱上の注意点】

- (1) 本内訳書に記載されている数量は「参考数量」であり、内訳書は工事請負約款に記載される「設計図書」には含まれない。
- (2) 公開数量は、設計変更や出来高計算書等の対象数量となるものではない。
- (3) 公開数量は工事請負契約約款により「請負代金内訳書」を拘束するものではない。
- (4) 公開数量は、入札の際提示を求められる「工事費内訳書」を拘束するものではない。
- (5) 公開数量は、福島県建築関係工事積算基準による。



名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	6,791,017	CK 直接工事費
機械設備工事	1	式	229,412	CK 直接工事費
計			7,020,429	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	482,283	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	1,787,839	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	1,519,449	KI 一般管理費等
計			3,789,571	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	10,810,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	1,081,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	11,891,000	KH 工事費



















福島市役所本庁舎7階改修工事		内装改修工事		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
タイルカーペット撤去	t=6.0程度	479	m <sup>2</sup>	550	263,450	(見積り・刊行物等)
スライディングウォールハネ撤去	t=116 切断処理共	181	m <sup>2</sup>	4,560	825,360	(見積り・刊行物等)
戸袋ハネ撤去	t=116 切断処理共	39.2	m <sup>2</sup>	4,560	178,752	(見積り・刊行物等)
パーテーション撤去	FIXガラス t=12程度 切断処理共	41.8	m <sup>2</sup>	5,040	210,672	(見積り・刊行物等)
パーテーション撤去	鋼製扉 t=38程度 切断処理共	20	m <sup>2</sup>	4,560	91,200	(見積り・刊行物等)
アルミフレーム枠撤去	切断処理共	74.5	m	880	65,560	(見積り・刊行物等)
折り畳み式ステップシステムウォール撤去	切断処理共	10.4	m <sup>2</sup>	5,040	52,416	(見積り・刊行物等)
LSD撤去	親子扉 W=1350×H=2100	1	か所	20,000	20,000	(見積り・刊行物等)
LSD撤去	W=900×H=2100	1	か所	14,400	14,400	(見積り・刊行物等)
石膏ボード撤去	t=12.5+9.5 ビニルクロス共	73.6	m <sup>2</sup>	1,200	88,320	(見積り・刊行物等)
ソフト巾木撤去	H=60	25.5	m	400	10,200	(見積り・刊行物等)
LGS下地撤去		36.8	m <sup>2</sup>	2,000	73,600	(見積り・刊行物等)
議長席撤去	木製 L=2640×W=2000×H=750 階段含む	1	台	51,120	51,120	(見積り・刊行物等)
計					1,945,050	































その他									
名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
撤去	排煙口開放装置	台	1			1,610		代価表 0001	
電工		人	0.168	0.3	25,600	1,290.24	○	MO-911161 241215A+0 独自	
		式	1	0.25	1,290.24	322.56			
計						1,612.8			
撤去	天井内 EM-HP0.9mm-5P	m	1			110		代価表 0002	
電工		人	0.022 ×0.8	0.2	25,600	90.11	○	MO-911161 241215A+0 独自	
		式	1	0.25	90.11	22.53			
計						112.64			
撤去	天井内 EM-LAN-4P	m	1			92		代価表 0003	
電工		人	0.018 ×0.8	0.2	25,600	73.73	○	MO-911161 241215A+0 独自	
		式	1	0.25	73.73	18.43			
計						92.16			
取外し（再利用）	デジタ化設定/操作ユニット	台	1			2,150		代価表 0004	
電工		人	0.168	0.4	25,600	1,720.32	○	MO-911161 241215A+0 独自	
		式	1	0.25	1,720.32	430.08			
計						2,150.4			